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Të gjitha familjet e kualifikuara 
Mirë se vini në pranimet e Summer Rising – Hapja të martën, 3 mars! 
_____________________________________________________________________________ 

E nderuar familje, 

A keni një nxënës aktual nga kopshti deri në klasën e 8-të dhe po kërkoni një program falas dhe të 
sigurt për verën? Nëse po, Summer Rising mund të jetë i duhuri për fëmijën tuaj!  

Summer Rising është një bashkëpunim midis shkollave publike të qytetit të Nju-Jorkut (NYCPS) dhe 
Departamentit të Rinisë dhe Zhvillimit të Komunitetit (DYCD) që u ofron nxënësve programe 
akademike dhe pasuruese deri në 8 orë në ditë gjatë një periudhe 6-7 javësh.  

Më poshtë paraqiten disa data kyçe që duhet t'i keni parasysh gjatë këtij procesi: 

• E martë, 3 mars 2026: Hapet aplikimi për Summer Rising 
• E premte, 27 mars 2026: Mbyllet aplikimi për Summer Rising 
• E martë, 21 prill 2026: Publikimi i rezultateve të Summer Rising dhe hapen listat e pritjeve 
• E martë, 5 maj 2026: Afati i fundit për përgjigjen e ofertës së Summer Rising 

Edhe pse aplikimi nuk është hapur ende, gjëja më e rëndësishme që mund të bëni tani është të 
siguroheni që llogaria juaj MySchools të jetë konfiguruar siç duhet.  

Nuk keni një llogari?  Kontaktoni shkollën aktuale të fëmijës suaj për të marrë numrin e 
identifikimit të nxënësit dhe kodin e krijimit të llogarisë. Pasi të keni këto informacione, mund të 
krijoni një llogari në MySchools (nëse nuk keni ende një të tillë) dhe të shtoni fëmijën tuaj.  

Nëse e keni tashmë një llogari në MySchools, nuk është nevoja të krijoni një të re. Nëse shihni një 
kuti blu që thotë se informacioni i fëmijës suaj duhet të verifikohet, kontaktoni shkollën e fëmijës 
suaj për mbështetje. 

Si ta shtoni fëmijën tuaj në llogarinë tuaj: 

1. Në panelin tuaj të kontrollit, klikoni "Shto një fëmijë". 

2. Zgjidhni opsionin që thotë "Banorët e qytetit të Nju-Jorkut që aplikojnë për në shkollën e mesme, 
shkollën e lartë, programet për nxënës me dhunti dhe të talentuar dhe të klasave 1-4 ose Summer 
Rising". 

3. Futni numrin 9-shifror të identifikimit të nxënësit (OSIS) të fëmijës suaj dhe kodin unik të krijimit 
të llogarisë (ky është i ndryshëm nga kodi juaj NYCSA). Mund të kontaktoni shkollën tuaj për të 
kërkuar këtë informacion. Pasi të keni përfunduar këtë, do të jeni gati kur të hapet aplikimi!  

Nëse po aplikoni për më shumë se një fëmijë, mund t'i shtoni të gjithë në të njëjtën llogari 
MySchools! Nuk është nevoja të keni llogari të veçanta për fëmijët tuaj.  

https://www.myschools.nyc/sq/
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Keni pyetje? Bisedoni me këshilltarin e shkollës suaj ose vizitoni faqen e internetit në 
schools.nyc.gov/SummerRising. 

Me respekt,  
Ekipi i Pranimeve të Summer Rising  
Shkollat publike të qytetit të Nju-Jorkut  
  

  

Ky email ju është përcjellë nga një mik? Sigurohuni që të regjistroheni për listën tonë të postimeve 
të pranimeve në Summer Rising në schools.nyc.gov/SignUp.  Nëse dëshironi të çabonoheni nga 
mesazhet e ardhshme rreth pranimeve në Summer Rising, klikoni këtu.  

 

 

https://www.schools.nyc.gov/enrollment/summer/summer-rising
https://www.schools.nyc.gov/sign-up
https://forms.office.com/pages/designpagev2.aspx?token=cfd1679787164bb58554b8b7d1ec2faa&subpage=design&id=tyxJGEXvYUWFcQxC5fesBz38pdzvlMRAlIbvDfEEcjBUNEUyTElKVVRSNlBOUTNIWUFMQzcyREI4RyQlQCN0PWcu

